Порошковые покрытия
Техническое описание
 PZ 660
PZ 660 - Издание 4 1
Издано: 10/12/2004
Описание продукта:   PZ 660 - порошковый  грунт, содержащий цинк. Данный грунт специально
создан для улучшения защиты стали от коррозии. Грунт   PZ 660  был
разработан в качестве первого слоя двухслойной системы покрытий. Сверху грунт

-
-
Расшифровка результатов коррозионных тестов (Нейтральный
Солевой туман и Циклический тест 3С):
В месте надреза На сплошной поверхности покрытия
 Ржавчина Отсутствует
Незначительная
Умеренная
Сильная
0
Х
ХХ
ХХХ
Оценка в соответствии с ISO4628
Ri  0→5 (от наилучшего к наихудшему)
 Пузыри Размер в соответствии с ISO4628:
  0        отсутствуют (не видимы при 10× - кратном увеличении)
  1        едва заметны (при 10× - кратном увеличении)
  2        едва заметны (невооруженным глазом)
  3        отчетливо видны (≤0.5 мм)
  4        от 0.5 до 5 мм
  5        >5 мм
Распределение пузырей измеряется в мм с любой стороны от надреза, или как общее число пузырей
 Адгезия Потеря адгезии на расстоянии от края надреза, в мм
(после отслаивания скальпелем)
В соответствии с ISO2409
Класс 0→5 (от наилучшего к наихудшему)
Таблица 2: SCAB коррозионный тест (Volvo) - На открытом воздухе в Segè, вблизи Мальме,
Швеция, 4 км от Балтийского побережья, в соответствии с STD 1027, 1372. 2 раза в неделю
обрызгивание 5% солевым раствором.
 Таблица 3: Естественное воздействие -  В испытательном центре Шведского Института Коррозии, в
нескольких метрах от моря на острове Bohus-Malmön на юго-западе Швеции.
 Предварительная подготовка:
Толщина пленки:
Время отверждения:
Обезжиривание растворителем,
пескоструйная обработка
 (SA 2.5; Ra 6-7 μм)
PZ 660 = 50-70  μм
 D36 = 90 ± 10 μм
PZ 660 = 12 минут при 1700С
 D36 = 10 минут при 2000С
  Предварительная подготовка:
Толщина пленки:
Время отверждения:
Обезжиривание растворителем,
пескоструйная обработка
(SA 2.5; Ra 6-7 μм)
PZ 660 = 50-70 μм
 D1036 = 90 ± 10 μм
PZ 660 = 12 минут при 1700С
 D1036 = 10 минут при 2000С
Распространение коррозии в
стороны от надреза
0 + 0 мм Распространение коррозии в
стороны от надреза
2 + 2 мм 12 месяцев
Общая коррозия поверхности Нет
 12 месяцев
Общая коррозия поверхности Нет
Распространение коррозии в
стороны от надреза
1 + 1 мм Распространение коррозии в
стороны от надреза
12 + 13 мм 30 месяцев
Общая коррозия поверхности Нет
 30 месяцев
Общая коррозия поверхности Нет
Распространение коррозии в
стороны от надреза
1 + 1 мм Распространение коррозии в
стороны от надреза
14 + 16 мм 36 месяцев